

平成24年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社テレビ朝日

コード番号 9409 URL <http://www.tv-asahi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 早河 洋

問合せ先責任者 (役職名) 経理局長

(氏名) 香山 敬三

TEL 03(6406)1111

四半期報告書提出予定日 平成24年8月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	63,919	11.5	5,156	81.1	5,942	57.1	3,330	52.8
24年3月期第1四半期	57,343	△1.8	2,847	20.3	3,781	14.8	2,180	54.8

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 2,529百万円 (20.3%) 24年3月期第1四半期 2,101百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	3,315.97	—
24年3月期第1四半期	2,170.81	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	319,322	249,893	76.8
24年3月期	318,519	248,531	76.5

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 245,258百万円 24年3月期 243,820百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	1,000.00	—	1,000.00	2,000.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	1,000.00	—	10.00	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成24年10月1日を効力発生日として普通株式1株を100株に分割いたします。25年3月期(予想)の期末配当金につきましては、当該株式分割を考慮した額を記載しております。なお、当該株式分割を考慮しない場合の年間配当金は2,000円00銭(第2四半期末1,000円00銭、期末1,000円00銭)となります。

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	123,000	6.4	3,200	△23.8	4,200	△25.6	2,000	△39.5	19.91
通期	250,000	4.2	10,500	0.4	12,500	△4.8	7,700	2.7	76.66

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

平成24年10月1日を効力発生日として普通株式1株を100株に分割いたします。平成25年3月期の連結業績予想における第2四半期(累計)および通期の1株当たり当期純利益につきましては、株式分割が当期首に行われたと仮定して算定しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有  
(注) 詳細は、【添付資料】P.6「2.サマリー情報(その他)に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	1,006,000 株	24年3月期	1,006,000 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	1,582 株	24年3月期	1,582 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	1,004,418 株	24年3月期1Q	1,004,418 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は、環境の変化により異なる結果となることがあります。業績予想の前提につきましては【添付資料】P.3「1. 当四半期決算に関する定性的情報」の(3)連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。
- ・四半期決算補足説明資料は、平成24年7月31日(火)に当社ホームページに掲載いたします。

(参考) 個別業績予想

平成25年3月期の個別業績予想 (平成24年4月1日 ~ 平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	106,300	8.5	1,100	△43.8	2,750	△0.2	1,650	1.3	16.40
通期	214,800	4.7	6,100	△0.0	8,000	11.4	5,200	21.5	51.69

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

平成24年10月1日を効力発生日として普通株式1株を100株に分割いたします。平成25年3月期の個別業績予想における第2四半期 (累計) および通期の1株当たり当期純利益につきましては、株式分割が当期首に行われたと仮定して算定しております。

[添付資料の目次]

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	P. 2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	P. 3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	P. 3
2. サマリー情報(その他)に関する事項	P. 6
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 6
3. 四半期連結財務諸表	P. 7
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 7
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 9
(3) 継続企業の前提に関する注記	P. 11
(4) セグメント情報	P. 11
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 11
平成25年3月期 第1四半期決算短信補足資料	P. 12

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間の日本経済は、雇用情勢の低迷が続くなど引き続き厳しい状況にあったものの、復興需要等を背景に、緩やかな回復の動きがみられました。一方で、海外景気の減速など、先行きに対する不透明感が存在しています。

広告業界におきましては、東京地区のスポット広告の出稿量が前年同期を大幅に上回るなど、回復が続きました。

このような経済状況のなか、当社グループは、テレビ放送事業はもとより、音楽出版事業やその他事業においても収益確保に努め、当第1四半期連結累計期間の売上高は639億1千9百万円（前年同期比+11.5%）、売上原価、販売費及び一般管理費の合計は587億6千3百万円（同+7.8%）となりました結果、営業利益は51億5千6百万円（同+81.1%）となりました。

また、経常利益は59億4千2百万円（同+57.1%）、四半期純利益は33億3千万円（同+52.8%）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

#### ①テレビ放送事業

タイム収入は、テレビ広告市場の顕著な回復に合わせて、安定的な広告枠の確保を図る動きが見られました。レギュラー番組のセールスでは、4月改編において「シルシルミシルさんデー」「関ジャニの仕分け∞」など、レギュラー番組の好調な視聴率を背景として単価の上昇を図った結果、前年同期に比べ増収となりました。また、単発番組につきましても、「世界フィギュアスケート国別対抗戦2012」や、当社が地上波独占放送権を所有する「2014FIFAワールドカップブラジル アジア地区最終予選」などのサッカー日本代表戦のセールスにより、増収となりました。以上の結果、タイム収入合計は222億1百万円（前年同期比+9.3%）となりました。

スポット収入は、前年同期は東日本大震災の影響により広告活動が停滞していた「食品」「輸送機器」「金融・保険」をはじめとする各アドバタイザーが、積極的にスポット出稿を行ったことや、顕著に伸び続けているスマートフォン・タブレット需要および円高に伴う海外旅行需要などを背景として、好調に推移いたしました。全16業種中、当社の売上に占める割合が特に高い「食品」「サービス・娯楽」「輸送機器」を含む9業種が前年同期を上回る伸びとなりました。以上の結果、スポット収入は249億1千6百万円（同+21.6%）となりました。

また、番組販売収入は33億9百万円（同+5.1%）、その他収入は62億円（同+27.3%）となりました。

以上の結果、テレビ放送事業の売上高は566億2千7百万円（同+16.0%）、営業費用は524億2千6百万円（同+11.2%）となりました結果、営業利益は42億1百万円（同+147.3%）となりました。

#### ②音楽出版事業

前年同期に、全国各地で開催した“ケツメイシ”のコンサートツアーの反動減などにより、音楽出版事業の売上高は19億8千7百万円（前年同期比△46.0%）となりました。また、営業費用は16億8千万円（同△45.7%）となりました結果、営業利益は3億6百万円（同△47.5%）となりました。

③その他事業

CS 事業において、新たに「朝日ニュースター」を加え、2チャンネル運営としたことや、ショッピング事業が好調に推移したことなどにより、その他事業の売上高は80億1千3百万円(前年同期比+16.8%)、営業費用は73億5千1百万円(同+16.7%)となりました結果、営業利益は6億6千2百万円(同+18.1%)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の総資産は前連結会計年度末比8億3百万円増の3,193億2千2百万円となりました。これは、有価証券が19億9千9百万円減少したものの、たな卸資産が16億9千1百万円増加したことや、受取手形及び売掛金が11億9千9百万円増加したことなどによります。

負債合計は、前連結会計年度末比5億5千9百万円減の694億2千8百万円となりました。また、純資産合計は、前連結会計年度末比13億6千2百万円増の2,498億9千3百万円となりました。この結果、自己資本比率は76.8%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期累計期間の業績につきましては、売上高は、タイム収入、スポット収入が当初見込みを上回る水準で推移していることなどから、連結、個別ともに前回予想を上回る見通しであります。

また、収入増に伴い、営業利益、経常利益および四半期純利益は、連結、個別ともに前回予想を上回る見通しであります。

通期の見通しにつきましても、連結、個別ともに、売上高、営業利益、経常利益および当期純利益は、前回予想を上回る見通しであります。

平成25年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成24年4月1日~平成24年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	120,500	2,300	3,100	1,500	14.93
今回修正予想(B)	123,000	3,200	4,200	2,000	19.91
増減額(B-A)	2,500	900	1,100	500	
増減率(%)	2.1%	39.1%	35.5%	33.3%	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成24年3月期第2四半期)	115,555	4,197	5,646	3,303	32.89

平成24年10月1日を効力発生日として普通株式1株を100株に分割いたします。そのため、前回発表予想および今回修正予想の1株当たり四半期純利益につきましては、株式分割が当期首に行われたと仮定して、また、前期第2四半期実績の1株当たり四半期純利益につきましては、株式分割が前期首に行われたと仮定して算定しております。

なお、株式分割を考慮しない場合の前回発表予想の1株当たり四半期純利益は、1,493円40銭であり、同様に前期第2四半期実績の1株当たり四半期純利益は、3,289円05銭であります。

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	248,000	10,000	12,000	7,500	74.67
今回修正予想 (B)	250,000	10,500	12,500	7,700	76.66
増減額 (B-A)	2,000	500	500	200	
増減率 (%)	0.8%	5.0%	4.2%	2.7%	
(ご参考) 前期実績 (平成 24 年 3 月期)	239,845	10,462	13,124	7,496	74.63

平成 24 年 10 月 1 日を効力発生日として普通株式 1 株を 100 株に分割いたします。そのため、前回発表予想および今回修正予想の 1 株当たり当期純利益につきましては、株式分割が当期首に行われたと仮定して、また、前期実績の 1 株当たり当期純利益につきましては、株式分割が前期首に行われたと仮定して算定しております。

なお、株式分割を考慮しない場合の前回発表予想の 1 株当たり当期純利益は、7,467 円 01 銭であり、同様に前期実績の 1 株当たり当期純利益は、7,463 円 13 銭であります。

平成 25 年 3 月期第 2 四半期 (累計) 個別業績予想数値の修正 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	104,500	500	2,150	1,400	13.92
今回修正予想 (B)	106,300	1,100	2,750	1,650	16.40
増減額 (B-A)	1,800	600	600	250	
増減率 (%)	1.7%	120.0%	27.9%	17.9%	
(ご参考) 前期第 2 四半期実績 (平成 24 年 3 月期第 2 四半期)	97,954	1,956	2,755	1,629	16.20

平成 24 年 10 月 1 日を効力発生日として普通株式 1 株を 100 株に分割いたします。そのため、前回発表予想および今回修正予想の 1 株当たり四半期純利益につきましては、株式分割が当期首に行われたと仮定して、また、前期第 2 四半期実績の 1 株当たり四半期純利益につきましては、株式分割が前期首に行われたと仮定して算定しております。

なお、株式分割を考慮しない場合の前回発表予想の 1 株当たり四半期純利益は、1,391 円 65 銭であり、同様に前期第 2 四半期実績の 1 株当たり四半期純利益は、1,619 円 74 銭であります。

平成 25 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	213,000	5,600	7,500	5,000	49.70
今回修正予想 (B)	214,800	6,100	8,000	5,200	51.69
増減額 (B-A)	1,800	500	500	200	
増減率 (%)	0.8%	8.9%	6.7%	4.0%	
(ご参考) 前期実績 (平成 24 年 3 月期)	205,235	6,101	7,180	4,279	42.54

平成 24 年 10 月 1 日を効力発生日として普通株式 1 株を 100 株に分割いたします。そのため、前回発表予想および今回修正予想の 1 株当たり当期純利益につきましては、株式分割が当期首に行われたと仮定して、また、前期実績の 1 株当たり当期純利益につきましては、株式分割が前期首に行われたと仮定して算定しております。

なお、株式分割を考慮しない場合の前回発表予想の 1 株当たり当期純利益は、4,970 円 18 銭であり、同様に前期実績の 1 株当たり当期純利益は、4,254 円 41 銭であります。



## 2. サマリー情報(その他)に関する事項

### (1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### 1. 税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法によっております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	9,675	9,412
受取手形及び売掛金	65,366	66,565
有価証券	46,995	44,996
たな卸資産	9,497	11,189
その他	6,890	9,232
貸倒引当金	△101	△98
流動資産合計	138,323	141,296
固定資産		
有形固定資産		
土地	39,700	39,700
その他(純額)	43,848	42,756
有形固定資産合計	83,549	82,456
無形固定資産		
その他	6,452	6,396
無形固定資産合計	6,452	6,396
投資その他の資産		
投資有価証券	74,235	72,964
その他	16,261	16,488
貸倒引当金	△302	△279
投資その他の資産合計	90,193	89,173
固定資産合計	180,195	178,025
資産合計	318,519	319,322
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,193	11,150
未払法人税等	2,382	2,238
役員賞与引当金	113	18
その他	41,283	41,267
流動負債合計	54,973	54,674
固定負債		
退職給付引当金	13,592	13,722
役員退職慰労引当金	479	282
その他	942	748
固定負債合計	15,014	14,754
負債合計	69,987	69,428

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	36,642	36,642
資本剰余金	55,342	55,342
利益剰余金	152,215	154,540
自己株式	△321	△321
株主資本合計	243,879	246,204
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	102	△623
繰延ヘッジ損益	24	△155
為替換算調整勘定	△186	△166
その他の包括利益累計額合計	△59	△946
少数株主持分	4,710	4,635
純資産合計	248,531	249,893
負債純資産合計	318,519	319,322

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	57,343	63,919
売上原価	41,556	43,958
売上総利益	15,786	19,960
販売費及び一般管理費	12,939	14,804
営業利益	2,847	5,156
営業外収益		
受取利息	31	16
受取配当金	468	476
持分法による投資利益	366	218
その他	150	110
営業外収益合計	1,017	822
営業外費用		
固定資産廃棄損	30	7
為替差損	0	11
その他	52	16
営業外費用合計	83	35
経常利益	3,781	5,942
特別損失		
投資有価証券評価損	—	253
特別損失合計	—	253
税金等調整前四半期純利益	3,781	5,689
法人税等	1,534	2,272
少数株主損益調整前四半期純利益	2,247	3,416
少数株主利益	67	86
四半期純利益	2,180	3,330

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,247	3,416
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△72	△696
繰延ヘッジ損益	△80	△180
為替換算調整勘定	6	19
持分法適用会社に対する持分相当額	0	△30
その他の包括利益合計	△145	△887
四半期包括利益	2,101	2,529
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,034	2,443
少数株主に係る四半期包括利益	67	85

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

前第1四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	テレビ放送 事業	音楽出版 事業	その他 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	48,098	3,624	5,620	57,343	—	57,343
セグメント間の内部売上高 又は振替高	732	56	1,240	2,029	△2,029	—
計	48,831	3,680	6,860	59,372	△2,029	57,343
セグメント利益	1,698	583	560	2,843	4	2,847

(注) 1. セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	テレビ放送 事業	音楽出版 事業	その他 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	55,740	1,883	6,294	63,919	—	63,919
セグメント間の内部売上高 又は振替高	887	103	1,719	2,709	△2,709	—
計	56,627	1,987	8,013	66,628	△2,709	63,919
セグメント利益	4,201	306	662	5,170	△14	5,156

(注) 1. セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

平成25年3月期 第1四半期決算短信補足資料

1. 連結損益計算書

(単位：百万円)

	24年3月期第1四半期	25年3月期第1四半期	前年同期比	
売上高	57,343	63,919	6,575	11.5%
タイム収入	20,319	22,201	1,882	9.3%
スポット収入	20,489	24,916	4,427	21.6%
番組販売収入	3,022	3,168	146	4.8%
その他収入	4,268	5,454	1,185	27.8%
音楽出版収入	3,624	1,883	△ 1,740	△ 48.0%
その他事業収入	5,620	6,294	674	12.0%
営業費用	54,495	58,763	4,267	7.8%
営業利益	2,847	5,156	2,308	81.1%
売上高営業利益率	5.0%	8.1%	3.1%	
営業外収益	1,017	822	△ 195	△ 19.2%
(うち持分法による投資利益)	( 366)	( 218)	(△ 148)	(△ 40.4%)
営業外費用	83	35	△ 47	△ 57.2%
経常利益	3,781	5,942	2,160	57.1%
売上高経常利益率	6.6%	9.3%	2.7%	
特別損失	—	253	253	—
(うち投資有価証券評価損)	( —)	( 253)	( 253)	( —)
税金等調整前四半期純利益	3,781	5,689	1,907	50.4%
法人税等	1,534	2,272	737	48.1%
少数株主損益調整前四半期純利益	2,247	3,416	1,169	52.0%
少数株主利益	67	86	19	28.8%
四半期純利益	2,180	3,330	1,150	52.8%

2. セグメント情報

(単位：百万円)

	24年3月期第1四半期	25年3月期第1四半期	前年同期比	
テレビ放送事業				
売上高	48,831	56,627	7,796	16.0%
タイム収入	20,319	22,201	1,882	9.3%
スポット収入	20,489	24,916	4,427	21.6%
番組販売収入	3,150	3,309	159	5.1%
その他収入	4,872	6,200	1,327	27.3%
営業費用	47,132	52,426	5,294	11.2%
営業利益	1,698	4,201	2,502	147.3%
音楽出版事業				
売上高	3,680	1,987	△ 1,693	△ 46.0%
営業費用	3,097	1,680	△ 1,416	△ 45.7%
営業利益	583	306	△ 277	△ 47.5%
その他事業				
売上高	6,860	8,013	1,152	16.8%
営業費用	6,300	7,351	1,051	16.7%
営業利益	560	662	101	18.1%
調整額				
売上高	△ 2,029	△ 2,709	△ 680	33.5%
営業費用	△ 2,033	△ 2,695	△ 661	32.5%
営業利益	4	△ 14	△ 18	—
合計				
売上高	57,343	63,919	6,575	11.5%
営業費用	54,495	58,763	4,267	7.8%
営業利益	2,847	5,156	2,308	81.1%

「その他事業」セグメント 売上高の明細

(単位：百万円)

	24年3月期第1四半期	25年3月期第1四半期	前年同期比	
ショッピング事業収入	1,449	1,670	221	15.3%
C S 事業収入	692	1,213	520	75.2%
インターネット関連収入	764	745	△ 18	△ 2.4%
出資映画事業収入	759	706	△ 52	△ 7.0%
イベント事業収入	434	499	65	15.1%
DVD販売収入	515	421	△ 93	△ 18.1%
その他	2,246	2,756	509	22.7%
合計	6,860	8,013	1,152	16.8%



## 3. 損益計算書(個別)

(単位:百万円)

	24年3月期第1四半期	25年3月期第1四半期	前年同期比	
売上高	47,924	55,202	7,278	15.2%
タイム収入	20,319	22,201	1,882	9.3%
スポット収入	20,489	24,916	4,427	21.6%
番組販売収入	3,150	3,309	159	5.1%
その他収入	603	594	△ 9	△ 1.5%
その他事業収入	3,361	4,180	818	24.3%
営業費用	46,293	51,174	4,880	10.5%
営業利益	1,630	4,028	2,397	147.0%
売上高営業利益率	3.4%	7.3%	3.9%	
営業外収益	835	1,724	888	106.3%
営業外費用	78	25	△ 53	△ 67.9%
経常利益	2,387	5,727	3,339	139.9%
売上高経常利益率	5.0%	10.4%	5.4%	
特別損失	—	252	252	—
(うち投資有価証券評価損)	( — )	( 252 )	( 252 )	( — )
税引前四半期純利益	2,387	5,475	3,087	129.3%
法人税等	959	1,791	832	86.8%
四半期純利益	1,428	3,684	2,255	157.9%